

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Entre Rios
Prefeitura Municipal de Entre Rios
Pregão Eletrônico - 38/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
15/10/2024 10:10	15/10/2024 14:00	22/10/2024 23:59	25/10/2024 08:00	25/10/2024 08:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL COM TEXTURA EM GLITER MEDINDO 05 CM COM 6 UNIDADES	6,50	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0002	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL COM TEXTURA EM GLITER MEDINDO 07 CM COM 6 UNIDADES	8,00	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0003	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL COM TEXTURA EM GLITER MEDINDO 09 CM COM 6 UNIDADES	24,90	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0004	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL COM TEXTURA EM GLITER MEDINDO 03 CM COM 6 UNIDADES	5,00	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0005	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT CDE BOLAS DE NATAL VERMELHAS COM LISTRAS DOURADAS MEDINDO 08 CM COM 6 UNIDADES	18,90	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0006	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL METÁLICAS DOURADAS MEDINDO 08 CM COM 6 UNIDADES	21,90	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0007	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL METÁLICA VERMELHAS MEDINDO 05 CM COM 6 UNIDADES	7,90	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0008	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL METÁLICAS NA COR AZUL MEDINDO 08 CM COM 6 UNIDADES	19,90	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0009	KIT DE BOLAS DE NATAL - KIT DE BOLAS DE NATAL METALICA NA COR PRATA MEDINDO 10 CM COM 6 UNIDADES	28,90	3,00	PC	Aceito	Menor Preço
	0010	ARVORE DE NATAL - ARVORE DE NATAL MEDINDO 0,80 CM DE COMPR.	49,90	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
	0011	ARVORE DE NATAL - ARVORE DE NATAL MEDINDO 1,20 DE COMPR.	85,90	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
	0012	ESTRELA DOURADA DE NATAL - ESTRELA DOURADA DE NATAL PARA TOPO DE ARVORE MEDINDO 11 CM	15,70	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
	0013	ESTRELA DOURADA DE NATAL - ESTRELA DOURADA DE NATAL ÁRA TOPO DE ARVORE MEDINDO 18 CM	25,00	1,00	UND	Aceito	Menor Preço
	0014	KIT DE PINHAS - KIT DE PINHAS DECORATIVAS DE NATAL MEDINDO 07 CM COM 6 UNIDADES	9,00	2,00	UND	Aceito	Menor Preço
	0015	KIT DE PINHAS - KIT DE PINHAS DECORATIVAS DE NATAL MEDINDO 10 CM COM 6 UNIDADES	12,00	2,00	UND	Aceito	Menor Preço
	0016	RAMOS NATAL - RAMOS DE MAÇA DECORATIVA DE NATAL ARTIFICIAL MEDINDO 18 CM CADA	32,90	15,00	UND	Aceito	Menor Preço



0017	RAMOS NATAL - RAMOS DE VERDE COM MAÇA DECORATIVAS ARTIFICIAL MEDINDO 18 CM	32,90	15,00	UND	Aceito	Menor Preço
0018	GUIRLANDAS DECORATIVAS NEVADA COM VARIOS ENFEITES NATALINOS MEDINDO 80 CM - GUIRLANDAS DECORATIVAS NEVADA COM VARIOS ENFEITES NATALINOS MEDINDO 80 CM	150,00	15,00	UND	Aceito	Menor Preço
0019	FESTÃO VERDE DE NATAL MEDINDO 5 METROS - FESTÃO VERDE DE NATAL MEDINDO 5 METROS	60,00	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
0020	KIT DE LAÇO - KIT DE LAÇO COM GLITER DECORATIVO DE NATAL MEDINDO 12 CM COM 6 UNIDADES	12,00	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
0021	KIT DE LAÇO - KIT DE LAÇO DECORATIVO NATAL MEDINDO 07 CM COM 6 UNIDADES	10,00	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
0022	FELTRO EM METRO - FELTRO EM METRO	69,00	10,00	M	Aceito	Menor Preço
0023	BENGALA DE ARVORE DE NATAL - BENGALAS DE ARVORE DE NATAL DECORATIVO MEDINDO 18 CM	8,00	12,00	UND	Aceito	Menor Preço
0024	BENGALA DE ARVORE DE NATAL - BENGALAS DE ARVORE DE NATAL DECORATIVO MEDINDO 25 CM	38,90	12,00	UND	Aceito	Menor Preço
0025	MINI PAPAÍ NOEL DE FELTRO DECORATIVO MEDINDO 15 CM - MINI PAPAÍ NOEL DE FELTRO DECORATIVO MEDINDO 15 CM	25,00	15,00	UND	Aceito	Menor Preço
0026	CORDÃO CORRENTE DECORATIVA - CORDÃO CORRENTE DECORATIVA NA COR PRATA MEDINDO 8 MM CADA EM METRO	25,00	3,00	M	Aceito	Menor Preço
0027	CORDÃO CORRENTE DECORATIVA - CORDÃO CORRENTE DECORATIVA NA COR DOURADA MEDINDO 8 MM CADA EM METRO	25,00	3,00	M	Aceito	Menor Preço
0028	GORRO NOEL VERMELHO MEDINDO 26X30 CM - GORRO NOEL VERMELHO MEDINDO 26X30 CM	25,00	20,00	UND	Aceito	Menor Preço
0029	FLORES DECORAÇÃO NATAL - FLORES DECORAÇÃO NATAL COM GLITER VAZADA MEDINDO 70 CM CADA	37,00	15,00	UND	Aceito	Menor Preço
0030	FLORES DECORAÇÃO NATAL - FLORES POINSÉTICA ARTIFICIAL DECORAÇÃO	28,90	15,00	UND	Aceito	Menor Preço
0031	GALHOS DECORAÇÃO ARTIFICIAL VERDE - GALHOS DECORAÇÃO ARTIFICIAL VERDE	31,00	15,00	UND	Aceito	Menor Preço
0032	LUZES DE NATAL EM LED NA COR BRANCO MEDINDO 4 METROS DE COMPRIMENTO, 220V - LUZES DE NATAL EM LED NA COR BRANCO MEDINDO 4 METROS DE COMPRIMENTO, 220V	80,00	5,00	UND	Aceito	Menor Preço
0033	LUZES DE NATAL MODELO CASACATA LUZES BRANCAS COM 2 METROS DE ALTURA E 4 DE COMPRIMENTO 220V - LUZES DE NATAL MODELO CASACATA LUZES BRANCAS COM 2 METROS DE ALTURA E 4 DE COMPRIMENTO 220V	140,00	2,00	UND	Aceito	Menor Preço
0034	FITAS DECORATIVAS SINTETICA CORES VARIADAS EM METRO - FITAS DECORATIVAS SINTETICA CORES VARIADAS EM METRO	11,75	20,00	M	Aceito	Menor Preço
0035	LUZES DE NATAL COLORIDAS 220V PISCA PISCA 4 METROS - LUZES DE NATAL COLORIDAS 220V PISCA PISCA 4 METROS	85,00	3,00	UND	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		9.331,50				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/10/2024 - 10:08	DFD PMER 69-2024.pdf
15/10/2024 - 10:08	ETP PMER 69-2024.pdf



Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/10/2024 - 08:13:40	Negociação aberta para o processo 38/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 38/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 09:04:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 38/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 09:08:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 38/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 09:38:44	Envio de Propostas Readequadas 38/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2024 às 10:00.

Vencedores

ELIANA M. CASANOVA RISSI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.239.714/0001-21 - Endereço: R RUA DEZENOVE DE JULHO - CEP: 89862000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3433-1911

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I					
	0001	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 05 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 6,00	R\$ R\$ 18,00
	0002	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 07 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 8,00	R\$ R\$ 24,00
	0003	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 09 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 24,90	R\$ R\$ 74,70
	0004	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 03 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 5,00	R\$ R\$ 15,00
	0005	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal vermelhas com listras douradas medindo 08 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 18,90	R\$ R\$ 56,70
	0006	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal Metálicas douradas medindo 08 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 21,90	R\$ R\$ 65,70
	0007	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal Metálica vermelhas medindo 05 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 7,90	R\$ R\$ 23,70
	0008	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal metálicas na cor azul medindo 08 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 19,90	R\$ R\$ 59,70
	0009	Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal metálica na cor prata medindo 10 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 PC	R\$ 28,90	R\$ R\$ 86,70
	0010	Arvore de natal - Arvore de natal medindo 0,80 cm de compr.	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 49,90	R\$ R\$ 149,70
	0011	Arvore de natal - Arvore de natal medindo 1,20 de compr.	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 85,90	R\$ R\$ 257,70
	0012	Estrela dourada de natal - Estrela dourada de natal para topo de arvore medindo 11 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 15,70	R\$ R\$ 47,10
	0013	Estrela dourada de natal - Estrela dourada de natal ára topo de arvore medindo 18 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	1,00 UND	R\$ 25,00	R\$ R\$ 25,00
	0014	Kit de pinhas - Kit de pinhas decorativas de natal medindo 07 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	2,00 UND	R\$ 9,00	R\$ R\$ 18,00
	0015	Kit de pinhas - Kit de pinhas decorativas de natal medindo 10 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	2,00 UND	R\$ 12,00	R\$ R\$ 24,00
	0016	Ramos natal - Ramos de maçã decorativa de natal artificial medindo 18 cm cada	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 32,90	R\$ R\$ 493,50
	0017	Ramos natal - Ramos de verde com maçã decorativas artificial medindo 18 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 32,90	R\$ R\$ 493,50



0018	Guirlandas decorativas nevada com varios enfeites natalinos medindo 80 cm - Guirlandas decorativas nevada com varios enfeites natalinos medindo 80 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 150,00	R\$ R\$ 2.250,00
0019	Festão verde de natal medindo 5 metros - Festão verde de natal medindo 5 metros	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 60,00	R\$ R\$ 180,00
0020	Kit de laço - Kit de laço com gliter decorativo de natal medindo 12 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 12,00	R\$ R\$ 36,00
0021	Kit de laço - Kit de laço decorativo natal medindo 07 cm com 6 unidades	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 30,00
0022	Feltro em metro - Feltro em metro	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	10,00 M	R\$ 69,00	R\$ R\$ 690,00
0023	Bengala de arvore de natal - Bengalas de arvore de natal decorativo medindo 18 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	12,00 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 96,00
0024	Bengala de arvore de natal - Bengalas de arvore de natal decorativo medindo 25 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	12,00 UND	R\$ 38,90	R\$ R\$ 466,80
0025	Mini papai noel de feltro decorativo medindo 15 cm - Mini papai noel de feltro decorativo medindo 15 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 25,00	R\$ R\$ 375,00
0026	Cordão corrente decorativa - Cordão corrente decorativa na cor prata medindo 8 mm cada em metro	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 M	R\$ 25,00	R\$ R\$ 75,00
0027	Cordão corrente decorativa - Cordão corrente decorativa na cor dourada medindo 8 mm cada em metro	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 M	R\$ 25,00	R\$ R\$ 75,00
0028	Gorro Noel vermelho medindo 26x30 cm - Gorro Noel vermelho medindo 26x30 cm	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	20,00 UND	R\$ 25,00	R\$ R\$ 500,00
0029	Flores decoração natal - Flores decoração natal com gliter vazada medindo 70 cm cada	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 37,00	R\$ R\$ 555,00
0030	Flores decoração natal - Flores Poinsettica artificial decoração	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 28,90	R\$ R\$ 433,50
0031	Galhos decoração artificial verde - Galhos decoração artificial verde	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00 UND	R\$ 31,00	R\$ R\$ 465,00
0032	Luzes de natal em LED na cor branco medindo 4 metros de comprimento, 220V - Luzes de natal em LED na cor branco medindo 4 metros de comprimento, 220V	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	5,00 UND	R\$ 80,00	R\$ R\$ 400,00
0033	Luzes de Natal modelo casacata luzes brancas com 2 metros de altura e 4 de comprimento 220V - Luzes de Natal modelo casacata luzes brancas com 2 metros de altura e 4 de comprimento 220V	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	2,00 UND	R\$ 140,00	R\$ R\$ 280,00
0034	Fitas decorativas Sintetica cores variadas em metro - Fitas decorativas Sintetica cores variadas em metro	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	20,00 M	R\$ 11,75	R\$ R\$ 235,00
0035	Luzes de natal coloridas 220V pisca pisca 4 metros - Luzes de natal coloridas 220V pisca pisca 4 metros	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00 UND	R\$ 85,00	R\$ R\$ 255,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 9.330,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.330,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.



Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 05 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 08:58:20	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$6,50	R\$ 19,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 07 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 08:58:42	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$8,00	R\$ 24,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 09 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 08:59:02	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$24,90	R\$ 74,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 03 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 08:59:18	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$5,00	R\$ 15,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal vermelhas com listras douradas medindo 08 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 08:59:46	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$18,90	R\$ 56,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal Metálicas douradas medindo 08 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:00:03	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$21,90	R\$ 65,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal Metálica vermelhas medindo 05 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:00:17	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$7,90	R\$ 23,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal metalicas na cor azul medindo 08 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:00:36	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$19,90	R\$ 59,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Kit de bolas de Natal - Kit de bolas de Natal metalica na cor prata medindo 10 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:00:54	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$28,90	R\$ 86,70	123/2006 Sim



LOTE 0001 - ITEM 0010 - Arvore de natal - Arvore de natal medindo 0,80 cm de compr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:01:15	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$49,90	R\$ 149,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Arvore de natal - Arvore de natal medindo 1,20 de compr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:01:38	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$85,90	R\$ 257,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Estrela dourada de natal - Estrela dourada de natal para topo de arvore medindo 11 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:02:27	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$15,70	R\$ 47,10	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Estrela dourada de natal - Estrela dourada de natal ára topo de arvore medindo 18 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:02:44	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	1,00	R\$25,00	R\$ 25,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Kit de pinhas - Kit de pinhas decorativas de natal medindo 07 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:03:07	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	2,00	R\$9,00	R\$ 18,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Kit de pinhas - Kit de pinhas decorativas de natal medindo 10 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:03:24	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	2,00	R\$12,00	R\$ 24,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Ramos natal - Ramos de maça decorativa de natal artificial medindo 18 cm cada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:04:17	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$32,90	R\$ 493,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Ramos natal - Ramos de verde com maça decorativas artificial medindo 18 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:04:41	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$32,90	R\$ 493,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Guirlandas decorativas nevada com varios enfeites natalinos medindo 80 cm - Guirlandas decorativas nevada com varios enfeites natalinos medindo 80 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:05:00	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$150,00	R\$ 2.250,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Festão verde de natal medindo 5 metros - Festão verde de natal medindo 5 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:05:23	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$60,00	R\$ 180,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Kit de laço - Kit de laço com gliter decorativo de natal medindo 12 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:05:45	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$12,00	R\$ 36,00	Sim
-----------------------------	------------------------	--------------------------	--------------------	--------------------	------	----------	-----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Kit de laço - Kit de laço decorativo natal medindo 07 cm com 6 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:06:07	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$10,00	R\$ 30,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Feltro em metro - Feltro em metro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:06:23	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	10,00	R\$69,00	R\$ 690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Bengala de arvore de natal - Bengalas de arvore de natal decorativo medindo 18 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:06:40	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	12,00	R\$8,00	R\$ 96,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Bengala de arvore de natal - Bengalas de arvore de natal decorativo medindo 25 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:07:00	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	12,00	R\$38,90	R\$ 466,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Mini papai Noel de feltro decorativo medindo 15 cm - Mini papai Noel de feltro decorativo medindo 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:07:18	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$25,00	R\$ 375,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Cordão corrente decorativa - Cordão corrente decorativa na cor prata medindo 8 mm cada em metro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:07:32	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$25,00	R\$ 75,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Cordão corrente decorativa - Cordão corrente decorativa na cor dourada medindo 8 mm cada em metro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:07:50	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$25,00	R\$ 75,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Gorro Noel vermelho medindo 26x30 cm - Gorro Noel vermelho medindo 26x30 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:08:05	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	20,00	R\$25,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Flores decoração natal - Flores decoração natal com gliter vazada medindo 70 cm cada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:08:25	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$37,00	R\$ 555,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Flores decoração natal - Flores Poinsetica artificial decoração

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001- 21	24/10/2024 - 09:08:45	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$28,90	R\$ 433,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Galhos decoração artificial verde - Galhos decoração artificial verde



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:09:02	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	15,00	R\$31,00	R\$ 465,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Luzes de natal em LED na cor branco medindo 4 metros de comprimento, 220V - Luzes de natal em LED na cor branco medindo 4 metros de comprimento, 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:09:19	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	5,00	R\$80,00	R\$ 400,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Luzes de Natal modelo casacata luzes brancas com 2 metros de altura e 4 de comprimento 220V - Luzes de Natal modelo casacata luzes brancas com 2 metros de altura e 4 de comprimento 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:09:40	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	2,00	R\$140,00	R\$ 280,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fitas decorativas Sintetica cores variadas em metro - Fitas decorativas Sintetica cores variadas em metro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:17:13	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	20,00	R\$11,75	R\$ 235,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Luzes de natal coloridas 220V pisca pisca 4 metros - Luzes de natal coloridas 220V pisca pisca 4 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	24/10/2024 - 09:17:44	FACT IMPORTADOS	FACT IMPORTADOS	3,00	R\$85,00	R\$ 255,00	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE I

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2024 - 09:17:44	9.331,50 (proposta)	09.239.714/0001-21 - ELIANA M. CASANOVA RISSI	Válido
25/10/2024 - 08:09:07	9.330,00	09.239.714/0001-21 - ELIANA M. CASANOVA RISSI	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ELIANA M. CASANOVA RISSI	24/10/2024 - 09:32	ELIANA MARCIA CASANOVA RISSI	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ELIANA M. CASANOVA RISSI	24/10/2024 - 09:33	ELIANA MARCIA CASANOVA RISSI	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/10/2024 - 09:49	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ELIANA M. CASANOVA RISSI	09.239.714/0001-21	Arrematante	9.330,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/10/2024 - 10:10:19	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: sem.
25/10/2024 - 08:01:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/10/2024 - 08:01:37	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/10/2024 - 08:01:37	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/10/2024 - 08:01:37	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/10/2024 - 08:01:44	Pregoeiro	Bom dia a todos
25/10/2024 - 08:01:52	Pregoeiro	cuidado com lances
25/10/2024 - 08:02:01	Pregoeiro	propostas apresentadas sao iretrataveis
25/10/2024 - 08:02:11	Pregoeiro	sem mais vamos aos lances
25/10/2024 - 08:02:20	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
25/10/2024 - 08:02:20	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/10/2024 - 08:12:22	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/10/2024 - 08:13:40	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ELIANA M. CASANOVA RISSI - ME com lance de R\$ 9.330,00.
25/10/2024 - 08:13:40	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
25/10/2024 - 08:14:05	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2024 às 09:15.
25/10/2024 - 08:14:28	Pregoeiro	Favor ja atualizar proposta
25/10/2024 - 08:14:47	Pregoeiro	para posteriormente readequar no sistema
25/10/2024 - 08:20:40	F. ELIANA M. CASANOVA RISSI	Negociação Item 0001: bom dia
25/10/2024 - 08:21:09	F. ELIANA M. CASANOVA RISSI	Negociação Item 0001: preciso colocar o valor aqui na negociacao do lote?
25/10/2024 - 08:27:52	Pregoeiro	apos a negociação
25/10/2024 - 08:28:01	Pregoeiro	tenque decorer o tempo
25/10/2024 - 09:04:25	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/10/2024 - 09:08:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/10/2024 - 09:08:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
25/10/2024 - 09:27:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2024 às 09:37.
25/10/2024 - 09:38:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2024 às 10:00.
25/10/2024 - 09:39:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/10/2024 - 09:39:25	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ELIANA M. CASANOVA RISSI.
25/10/2024 - 09:39:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/10/2024 às 09:49.
25/10/2024 - 10:39:06	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

CARLOS ALEXANDRE LISE

Pregoeiro



CRISTIANO MORESCO

Apoio

